
                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales “Las Malvinas son  argentinas”

RÍO CUARTO, 14 de marzo de 2022.

VISTO, la necesidad de contar con la prórroga en la designación de los
estudiantes que se detallan en Anexos de la presente, en el cargo de Ayudantes
de Segunda Rentados y Ad-Honorem en los Departamentos de la Facultad de
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales; y

CONSIDERANDO

Que motivan la propuesta la necesidad de regularizar el periodo de
designación anual que tienen las Ayudantías de Segunda de esta Facultad, para
una mejor organización administrativa y académica; proponiendo el periodo
agosto-julio del año siguiente, tal se venía realizando prepandemia.

Que se hace necesario prorrogar dicha designación, ello en el periodo
comprendido del 08 de Abril de 2022 y hasta el 31 de Agosto del mismo año o
hasta la sustanciación de los Concursos de Ayudantes de Segunda de la Facultad.

Que se cuenta con factibilidad presupuestaria.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO, QUÍMICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTICULO 1ro.-: Designar interinamente a partir del día 08 de Abril de 2022 y
hasta el 31 de Agosto del mismo año o hasta la sustanciación de los Concursos de
Ayudantes de Segunda de la Facultad, lo que fuere anterior, como Ayudantes de
Segunda Rentados en los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales, a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO I de
la presente.

ARTICULO 2do.-: Designar interinamente a partir del día 08 de Abril de 2022 y
hasta el 31 de Agosto del mismo año o hasta la sustanciación de los Concursos de
Ayudantes de Segunda de la Facultad, lo que fuere anterior, como Ayudantes de
Segunda Ad-Honorem en los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales, a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO II de
la presente.



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales “Las Malvinas son  argentinas”

ARTÍCULO 3ro.-: Las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente,
serán costeadas con cargo a las partidas específicas del presupuesto en vigor.

ARTÍCULO 4to.-: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TRES DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCION Nro.:009/2022



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales “Las Malvinas son  argentinas”

ANEXO I

AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Área Química Biológica
MOLINERO, Rocío DNI 40.974.146

Área Fisiología Animal
ARABEL, Rosa Yamila DNI 38.730.990

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Área Biología
VISSIO, Corina DNI 40.682.636

Área Botánica
PEREYRA, Enzo DNI 39.611.408

Área Educación
MOSCONI, María Virginia DNI 40.836.380

Área Zoología
MILICICH, Juan Andrés DNI 40.122.222

3.- DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

ALANIZ, Dario DNI 35.894.350
KUHN, Marcela DNI 35.472.529



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales “Las Malvinas son  argentinas”

4. DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

STRERI, Nicolás Emanuel DNI 39.968.264
BORDA, Agustín DNI 41.225.507
ONTIVERO, Mariano Antonio DNI 28.579.801
FUNGO, Augusto Marco DNI 43.365.646
BOSCH, Gaspar DNI 38.731.179

5. DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

NEGRO, Vanina Grisel DNI 40.679.733
ROSSANI, Mara DNI 40.417.076
AVELLEIRA, Lucia Belén DNI 39.407.125
GONZÁLEZ, María Florencia DNI 38.109.953

6. DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

PEREZ MORENO, Facundo DNI 39.693.719
OLGUIN, Matías DNI 37.134.911

7. DEPARTAMENTO DE FÍSICA

BRONDO, Franco Nicolás DNI 37.422.154

8. DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA
VASQUETTO, Agustina DNI 41.441.630
VÉLIZ, Nuria DNI 41.490.436

-----------------------------------------------------



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales “Las Malvinas son  argentinas”

ANEXO II

AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Área Fisiología Animal

BORDA, Daiana Ayelen DNI 41.790.444

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Área Zoología:

GARCÍA GONZÁLES, Jeremías DNI 41.964.717

Área Botánica
MURATORE, Nicolás DNI 41.225.441
LINGUA, Ana Belén DNI 40.974.163
ANDRÉS, Agustín DNI 42.048.674

Área Biología
INTELANGELO, Ariana DNI 37.402.293
OLGUÍN, Fernanda DNI 39.546.202
CARRAZZA Federico DNI 34.311.198
FEDRE-BRITOS María DNI 37.286.127

3. DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

AGONAL, Isadora DNI 37.488.918
MAINA, Matías DNI 37.452.434

4. DEPARTAMENTO DE FÍSICA

DEMO, Augusto DNI 42.638.293
ALANIZ, Gustavo Ariel DNI 29.707.340

---------------------------------------



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 15 de marzo de 2022, 11:31 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220315-6230a34588cd3.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-03-15T11:31:44-0300
	ROVERA Marisa


		2022-03-16T08:47:31-0300
	BEASSONI Paola Rita




